[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 063/2015
Solicita informações a respeito das obras decorrentes da Concorrência Pública nº 002/2012 (Processo nº 111/2012) - Construção de campo e vestiário no Bairro Paisagem Colonial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no ano de 2012 foi realizada licitação na modalidade Concorrência, visando, entre outras coisas, a Construção de Campo e vestiário no Bairro Paisagem Colonial, contudo, apesar de estarmos quase na metade do Exercício 2015, a obra não está nem perto de ser concluída, como pode ser constatado pelas fotográficas anexas.
Para piorar a situação, consta no Portal Transparência da Prefeitura da Estância Turística de São Roque, ADITAMENTO CONTRATUAL em favor da empresa responsável pela obra – CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 56.838.949/0001-10.

A referida situação causa grande estranheza e perplexidade à população, pois além de não se “ver” a construção da área de esporte e lazer no Bairro Paisagem Colonial, sabe-se que a Prefeitura pagará “a mais” pela obra em razão de aditamento contratual.

Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do(s) contrato(s) firmado(s) em decorrência da Concorrência Pública nº 002/2012 (Processo 111/2012).
2. Encaminha cópia de todos os aditamentos feitos ao contrato (Concorrência Pública nº 002/2012 – Processo 111/2012), bem como de suas justificativas.
3. Encaminhar cópia do cronograma físico-financeiro referente à construção do Campo e vestiário no Bairro Paisagem Colonial (Concorrência Pública nº 002/2012).
4. Encaminhar cópia de todos os comprovantes de pagamentos (notas fiscais) feitos à CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA., CNPJ nº 56.838.949/0001-10, em função do contrato decorrente da Concorrência Pública nº 002/2012 (Processo 111/2012).

5. Encaminhar cópia de todas as notificações feitas à CONSTRUTORA PROGREDIOR LTDA. em função de quaisquer descumprimentos de obrigações contratuais (Concorrência Pública nº 002/2012).

6. Encaminhar relatório descrevendo a situação atual da obra de construção de Campo e vestiário no Bairro Paisagem Colonial.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 24 de abril de 2015.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2015 - 17:20:22 02817/2015
/cmj-